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Den nye konfirmand- 
undervisning
Nu er forårets konfirmationer overstået og endnu en årgang af Tunes unge mennesker har haft 
deres gang i kirken i knap et år. Vi har forsøgt os med en ny måde at bedrive konfirmandunder- 
visning på, hvor vi har alle de unge 7. klasses elever én gang om måneden kl. 15-20. Det be-
tyder, at vi har væsentligt mere tid sammen ad gangen og også spiser aftensmad sammen.

Når vi har valgt et nyt tiltag på undervisningsfronten, skyldes det, at måden undervisningen 
tidligere foregik på, med ugentligt fremmøde i to timer for hvert hold, blev for vanskelig.

De unges fokus var på en masse, som skulle foregå efter undervisningen: sport, lektier, aftaler 
og aftensmad. Klasseundervisning virkede også svært for de unge, og typisk var de trætte 
efter en hel skoledag.

Men er det så ikke værre at have undervisning i næsten seks timer, kan man spørge? Nej, 
ikke som vi har arrangeret det i år. Når de unge mødte ind kl. 15 til undervisning, begyndte vi 
med at spise rugbrødsmadder, så energiniveauet kom op. Derefter var der salmesandwich, 
hvor vi sang et par salmer og havde en andagt. Dernæst var der introduktion til forskellige 
undervisningsstationer, som hver klasse skulle rundt til. Så var der kortfilmsvisning med debat 
og derefter aftensmad.

Vi bestilte maden udefra, og det betød, at vi voksne kunne have fokus på undervisningen og 
ikke madlavning. Hver gang meldte konfirmandforældre sig frivilligt til at hjælpe med servering 
og oprydning, hvilket også fungerede rigtig godt og gav anledning til at lære hinanden bedre at 
kende.

Efter aftensmaden var der mere undervisning, typisk et foredrag med en udefra. Eksempelvis 
havde vi førstehjælpskursus med samaritter, da undervisningstemaet var ’barmhertighed’. Her 
blev konfirmanderne aktiveret i forskellige førstehjælpsøvelser – både med hinanden og med 
en dukke.

Både forældre og børn har meldt tilbage, at de syntes rigtig godt om forløbet. Det virkede mere 
relevant og moderne end tidligere år. Jeg selv er faktisk enig. For eksempel kan jeg ikke huske 
min egen konfirmationsundervisning, og det er formentlig, fordi den var så kedelig.

Det er vigtigt for unge at have god voksenkontakt. I Tune Kirke er det noget, vi forsøger at 
gøre tilgængeligt. Vores dygtige kirke- og kulturmedarbejder, Henning Teglbjærg, har med sin 
pædagogiske forståelse og tålmodighed været en uundværlig kraft i tilblivelsen af dette års 
nye konfirmandundervisning.

Hennings engagement siger noget om vigtigheden af, at kirken i dag ikke blot fokuserer på 
fornyelse, men nærmere på at pleje det relationelle aspekt.

Kristine Nymann 

Menighedsråds-
møde
Tirsdag den 12. august kl. 19  
i Tune Menighedscenter

Kom og overvær det offentlige menig-
hedsrådsmøde, hvor menighedsrådet 
drøfter stort og småt med relation til 
kirken, kirkegården m.m.

Dagsorden finder du på kirkens  
hjemmeside nogle dage før mødet. 

Konfirmanderne er bl.a. med til konfirmandtræf i Roskilde Domkirke

”Nu bliver jeg en rigtig del af sognet”
Den 1. august flytter Kristine Nymann ind  
i præsteboligen på Rytterstien. P.t. er 
boligen ved at blive istandsat og malet, så 
væggene får den farve, Kristine har valgt 
på farvekortet.

Hvad betyder det for dig,  
at du flytter ind i præste- 
boligen?
”Det betyder, at jeg bliver en rigtig del af 
sognet og får min daglige gang i Tune i stedet 
for at tage hjem til København efter arbejde. 
Det er tre år siden, at jeg startede som præst 
i Tune Kirke, så byen, livet og menneskene er 
ikke nye for mig. Men jeg glæder mig meget til 
at blive integreret i byen, og jeg er sikker på, 
at det bliver nemmere at være præst. Jeg ser 
også frem til at komme tættere på min mors 
familie, som bor i nærheden af Tjæreby, Greve 
og Thorslunde”, fortæller Kristine, der kommer 
fra Djursland.

Hvordan tror du, at det vil 
påvirke dit arbejde, at du 
kommer til at bo i Tune?
”Jeg kommer nærmere på kirkegængerne 
og får nogle tættere relationer til dem. Jeg 
kan godt lide det der med, at konfirmanderne 
stopper mig i Brugsen og spørger ’hvornår var 
det lige, at vi skulle mødes næste gang’? Eller 
en familie siger ’du døbte vores søn for et par 
år siden. Vil du også vie os’? Meget af mit 
præstearbejde er hidtil foregået i selve kirken. 
Fremover kommer arbejdet også til at ligge 
udenfor kirkerummet”, siger Kristine. 

Hvad glæder du dig til i for-
bindelse med flytningen?
”Udover at komme tættere på menigheden 
glæder jeg mig til at få et hus med have, få 
græs under fødderne, løbe en tur i Hedeland 
og melde mig ind i Tune Idrætsforening og se, 
hvad de har at tilbyde. Det bliver også skønt 
at tage til sankthans og fejre Tunes byfest, når 
jeg bor i byen”, siger Kristine, der har boet i 
København siden 2009.

Hvad kommer du til at  
savne fra dit liv i  
København?
”Jeg har længe følt, at jeg var parat til, at der 
skulle ske noget nyt, så der er ikke umiddel-
bart noget, jeg vil savne. Jeg er heller ikke 22 
år længere og går på café eller i byen hver 
weekend. Mange af mine venner har fået 
børn, så de er andre steder i deres liv, og  
derfor er det naturligt, at jeg også rykker mig.  
Det bliver dejligt at flytte fra lejlighed til hus, 
men jeg skal have fat i nogle flere møbler med 
al den plads, jeg får”, siger Kristine, der  
samtidig med indflytningen den 1. august bliver 
tjenestemandsansat sognepræst i Tune Sogn.
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Ild i haven 
Gud, gøgl og gaffel afsluttede denne sæsons  
børneaktiviteter med bålpizza og ild, da vores 
kirke- og kulturmedarbejder, Henning Teglbjærg, 
med lidt flammer og magi tændte op for pinsens 
fortælling og fortalte om Helligånden.

Tak for en hyggelig eftermiddag til alle, der var 
med.

Ferietid 
Kirkestrik begynder igen onsdag den 
27. august, og mandagsklubben starter 
igen mandag den 18. august.  
God sommerferie.

www.tunekirke.dk

Hent program for efterårets foredragscafé
Nu kan du hente det fysiske program over de fore-
drag, der finder sted i Tune Menighedscenter til ef-
teråret. Der tilbydes et alsidigt program med foredrag 
for enhver smag.

Torsdag den 21. august kl. 19 fortæller historiker og 
forfatter Anders Lundt Hansen om ”Danmark – de 
første 1000 år”. Takket være ny forskning er vi tæt-
tere på svaret om, hvordan Danmark er opstået. En 
del af svaret ligger i den dramatiske middelalder.

Torsdag den 18. september kl. 19.00 holder Martin 
Keller oplæg om vores natursyn, biodiversitet og om 
det grønne og klimavenlige køkken. Martin  
Keller er musiker, verdensmålschef hos Dansk  

Vegetarisk Forening og kendt fra bl.a. ’Natur- 
patruljen’, der blev vist på DR i 1997-2003.

Martin laver små, grønne smagsprøver og giver et 
nummer på guitaren, som alle kan synge med på.

Torsdag d en 23. oktober kl. 14.30 viser Henning 
Teglbjærg film med introduktion og snak om filmen 
bagefter. Filmen handler om livet i et katolsk nonne-
kloster.

Torsdag den 20. november kl. 19.00 er der et spænd- 
ende foredrag med overskriften ’True Crime fra den 
danske underverden i 1900-tallet’.  

Henning Frandsen fortæller bl.a. om flugtkongen 
Carl August Lorentzen og bombemanden fra  
Gladsaxe, der i 1977-78 skræmte københavnerne 
fra vid og sans.

Efterårets sidste foredrag kombineres med en guds-
tjeneste julesøndag den 28. december kl. 13.30.  
Helle Viuf, der både er præst, næstformand i Tune  
Lokalhistorie og har boet i Tune i årtier, holder en  
festlig gudstjeneste og fortæller om byens og tune- 
sernes historie.

Alle arrangementer i foredragscaféen er  
gratis og kræver ingen tilmelding.

Flugtkongen Carl August Lorentzen brugte 25 år  
på at grave sig ud af Horsens Statsfængsel.

Tune Kirke
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Tag i sommerkirke  
hos naboerne
Sommeren er traditionelt stille, og det gælder også i kirken. Inspireret af andres gode erfaringer 
prøver Tune, Havdrup og Jersie Kirker noget nyt og holder tre søndage i juli fælles, lidt  
større gudstjenester i stedet for tre små.

Egen præst følger med, så der er tre præster i stedet for én at diskutere søndagens prædiken 
med, og du møder en anden menighed.

”Vi besøger kirker af samme alder og type som Tune Kirke, men alligevel er de forskellige. 
Som bonus holdes gudstjenesten i Havdrup i fri luft i deres smukke præstegårdshave.  
Forhåbentligt bliver de tre gudstjenester en succes, så vi både får en fælles, inspirerende  
oplevelse og fremover kan undgå at jagte de samme præstevikarer i sommerferien”, siger 
Mogens Slot Nielsen, der er kirkeværge.

Transport 
Man tager ikke lige bussen til hverken Havdrup eller Jersie på en søndag. Derfor kan du  
bestille gratis transport, taxa, ved at ringe til kirkekontoret senest torsdagen før den 17. og  
27. juli kl. 12.00.

I våbenhuset vil der ligge en liste, hvor du  
kan skrive dig på, hvis du kører selv og kan  
tage nogen med eller gerne vil køre med  
en anden.

Gudstjenester
Juli 
06-07-25 kl. 10.30 
Gudstjeneste 
Rebecca Cecilie Hoffmann

13-07-25 kl. 10.30 i Tune Kirke 
Fælles gudstjeneste med Havdrup  
og Jersie kirker 
Kristine Nymann

20-07-25 kl. 9.00 i præstegårdshaven 
i Havdrup 
Fælles gudstjeneste med Havdrup  
og Jersie kirker 
Kristine Stricker Hestbech

27-07-25 kl. 10.30 i Jersie Kirke 
Fælles gudstjeneste med Havdrup  
og Jersie kirker 
Hanne Schmidt

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Gudstjenester i de tre kirker

13. juli kl. 10.30 – Tune Kirke 

20. juli kl. 9.00 – Havdrup,  
præstegårdshaven, Præstestræde 5

27. juli kl. 10.30 – Jersie Kirke,  
Nordre Byvej 9

Jersie Kirke


